

**PRESUPUESTO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTACIÓN DE ENFERMERÍA EN EL QUINTO PISO DE LA TORRE COMPLEMENTARIA Y LA INSTALACIÓN DE PUERTAS Y VENTANAS EN DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL PARA BRINDAR CONDICIONES DE SEGURIDAD PARA ATENCIÓN DE COVID 19 DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.”**

N°	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1,1	Localización y replanteo	m²	17,845	\$ 2.813,00	\$50.198
1,2	Suministro e instalación muro en superboard para cerramiento	m²	10,75	\$ 62.793,92	\$675.035
	<b>COSTO TOTAL CAPITULO</b>				<b>\$725.233</b>
<b>2</b>	<b>MAMPOSTERIA</b>				
2,1	Suministro e instalación muro en superboard para muro divisorio estucado y pintado	m²	20	\$ 95.000,00	\$1.900.000
2,2	Suministro e instalación barra de facturación en mármol negro de acuerdo a diseño institucional	ml	8	\$ 305.938,00	\$2.447.504
2,3	Suministro e instalación dintel en superboard para muro divisorio estucado y pintado	ml	3	\$ 65.000,00	\$195.000
2,4	Suministro e instalación cielo raso en superboard para estación de enfermería estucado y pintado	m²	16	\$ 65.000,00	\$1.040.000
	<b>COSTO TOTAL CAPITULO</b>				<b>\$5.582.504</b>
<b>6</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
6,1	Suministro, instalación y transporte de salida eléctrica con toma doble con puesta a tierra norma NEMA 5-15 r, 15a, 125v, ref lev 5320 o equivalente en tubería emt y/o en tubería empotrada en pvc incluye caja doble N°12 AWG LSHF libre de	und	6	\$ 124.512,11	\$747.073
6,2	Suministro e instalación y transporte de salida eléctrica para interruptor sencillo tipo levinton o similar en tubería EMT, incluye aparato, caja doble N°12 AWG LSHF (libre de halógenos) y todos los elementos necesarios	und	4	\$ 105.124,72	\$420.499
6,3	Suministro e instalación y transporte de salida eléctrica para interruptor conmutable sencillo tipo levinton o equivalente en tubería EMT, incluye aparato, caja cable N°12 AWG LSHF (libre de halógenos) y todos los elementos necesarios	und	4	\$ 110.055,23	\$440.221
6,4	Suministro, instalación y transporte de salida para luminarias en tubería emt, incluye aparato, caja doble N°12 AWG LSHF y todos los elementos necesarios	und	5	\$ 118.583,47	\$592.917
6,5	Suministro, instalación de SUMINISTRO E INSTALACIÓN PANEL LED ,60X,60	und	5	\$ 130.000,00	\$650.000
	<b>COSTO TOTAL CAPITULO</b>				<b>\$2.850.710</b>
<b>7</b>	<b>CARPINTERIA EN ALUMINIO</b>				
7,1	Suministro e instalación de puerta sencilla de apertura batiente, hoja con estructura perimetral n perfilera tubular 11-03 de aluminio, con enchape y corrediza al centro con base en madecor incluye cerradura para cuartos de medicamentos torre principal	m²	13,5	\$ 445.010,78	\$6.007.646
7,2	Suministro e instalación de puerta corrediza en aluminio blanco de 1,20 x2,04 para UCI ginecología Tercer piso TP	m²	2,448	\$ 388.852,00	\$951.910
7,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DOBLE BATIENTE, EN ALUMINIO COLOR BLANCO PERFIL T244 Y VIDRIO CRISTAL DE 6MM, PISAVIDRIO, CHAPA (YALE), Y DOS ELEMENTOS FIJOS, CON PELÍCULA DE PAPEL SANDBLASTING (2,88X2,41 M).	m²	13,88	\$ 371.606,80	\$5.157.902
7,4	Suministro e instalación de puerta sencilla de apertura batiente con marco en perfilera tubular de aluminio anodizado de color blanco, hoja con estructura perimetral en perfilera tubular de aluminio y adhesivo tipo sanblasting vano	m²	1,64	\$ 445.010,78	\$729.818
7,5	Suministro e instalación de ventana fija con proyectante para exterior con alfaja perfilera en aluminio BLANCO, maro en tubular de 1 1/2 x 1 1/2 + Tubular nave proyectante, adaptador de ventana proyectante, pisa Vidrio proyectante con empaque de caucho negro y película de seguridad. (Incluye Vidrio de 5 mm)	m²	28	\$ 321.039,74	\$8.989.113
	<b>COSTO TOTAL CAPITULO</b>				<b>\$21.836.388</b>
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>\$30.994.834</b>
	<b>ADMINISTRACION 17%</b>				<b>\$5.269.122</b>
	<b>IMPREVISTOS 3%</b>				<b>\$929.845</b>
	<b>UTILIDADES 5%</b>				<b>\$263.456</b>
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>\$ 37.457.257,34</b>

  
**ARQ. ERNESTO HIDALGO**  
 CONTRATISTA PLANEACION HUDN